東 協 理 2 0 1 3 -11

2013年 9月 12日

私立大学図書館協会西地区部会
東海地区協議会加盟館 各位

私立大学図書館協会西地区部会
東海地区協議会理事校
中部大学附属三浦記念図書館
館長   内 藤   和 彦

 （公 印 省 略）

「デジタル化資料の図書館等への送信」に関する情報交換会の開催について（ご案内）

標記の件について、このたび国立国会図書館関西館の協力を得まして、サービスの概要及び利用方法に関

する情報交換会を下記により開催いたします。
国立国会図書館は、平成 26 年 1 月から同館がデジタル化した資料を、全国の図書館等に送信するサービ

スを開始する予定です。送信の対象となる資料は、絶版等の理由により入手が困難なもので、各図書館はこ

の送信サービスを利用しますと、国立国会図書館がデジタル化した資料の閲覧・複写が提供できるようにな

ります。
皆様方にはご多忙中のこととは存じますが、ぜひご参加くださいますようお願い申しあげます。

記

開催日時 ： 平成 25 年 10 月 10 日（木）15:00～16:30（予定）
開催場所 ： 愛知大学名古屋キャンパス講義棟 9 階 L902 教室
               (愛知県名古屋市中村区平池町四丁目 60 番 6)
  アクセス：http://www.aichi-u.ac.jp/profile/campus-nagoya.html
申込方法 ： タイトルを「10 月 10 日情報交換会参加申込」としたうえで、次の項目を E-mail にてご連

絡ください。なお個人情報等は、今回の情報交換会の開催の目的以外に利用をいたしません。

①所属館 ②氏名 ③役職等 ④E-mail ⑤連絡先電話番号
申込締切 ： 平成 25 年 9 月 30 日（月）17:00 まで
参考資料 ： （国立国会図書館 HP）デジタル化資料の図書館等への送信に関する説明会のご案内

http://www.ndl.go.jp/jp/event/events/digi_library.html
共催   ： 愛知県公立図書館長協議会

問い合せ先： 愛知大学名古屋図書館 担当 小木曽、中村
    E-mail：nlib@ml.aichi-u.ac.jp TEL：052-564-6115 FAX：052-564-6215